
 
          ___________________________________________ 

   Programa de Pós-Graduação em Serviço Social  

Mestrado e Doutorado em Serviço Social 

     TEL. (32) 2102-3569 

EMAIL: ppg.ssocial@ufjf.br 

 

 

 

EDITAL 03/2023 - SELEÇÃO PARA INGRESSO NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

SERVIÇO SOCIAL / MESTRADO 

RESULTADO DA PROVA ESCRITA APÓS RECURSO- RETIFICADO 

 

A Comissão de Seleção, nos termos do Edital n° 03-2023 - PPGSS, resolve: 

1. Divulgação das notas da prova escrita após recurso: 

 

NOME Nota Situação 

Adressa Camila Lenz Sott 93 APROVADO 

Isabela Machado de Aragão Gusman 92 APROVADO 

Raquel Pereira da Silva 86 APROVADO 

Larissa Pereira Silva 84 APROVADO 

Shirley da Silva Oliveira 83 APROVADO 

Cristal Silva Halfeld 80 APROVADO 

Iara Bicalho Nascimento 77 APROVADO 

Jéssica de Cássia Costa Silva 76 APROVADO 

Denis Carvalho Almeida 75 APROVADO 

Pâmela Soares Oliveira 75 APROVADO 

Vitória Maria Gomes Machado 74 APROVADO 

Anna Luiza Carneiro e Oliveira 72 APROVADO 

Ana Carolina do Nascimento Rodrigues 70 APROVADO 

Gustavo Alves de Assis Ribeiro  70 APROVADO 

Karina Vieira Carvalho  70 APROVADO 

Paula Aparecida Braga Pereira 70 APROVADO 

Ramon de Toledo Roldi 62 APROVADO 

Daiany Cristina Ferreira de Oliveira 60 APROVADO 

Daniela Barros Tavares Pereira 60 APROVADO 

Dariane Cordeiro de Araújo 60 APROVADO 

Maria Alice Silva Santos Félix 60 APROVADO 

Thamiris Pereira Marco de Rezende 60 APROVADO 

Wanderley Pires de Amorim Junior 60 APROVADO 

Gezsilene Cristiane de Oliveira 59 APROVADO 

Adrielle Nunes Parreiras 55 APROVADO 

Michelle Soares de Oliveira 55 APROVADO 

Carolina Pereira Fernandes 53 APROVADO 

Thiago Stephan Moreira 51 APROVADO 

Alice Caetano Pererira 50 APROVADO 

Rômulo Júnior Cardoso Oliveira 50 APROVADO 

mailto:ppg.ssocial@ufjf.edu.br


Simone Reis de Oliveira 49 APROVADO 

Tarcísio Ribeiro da Rocha 38 APROVADO 

Livia Silva de Oliveira Toschi 35 APROVADO 

Simone Aparecida de Sá Pinheiro  35 APROVADO 

Alyne Carvalho Vieira  33 APROVADO 

Bruno Narciso da Silva Pacheco 33 APROVADO 

Leandro Martins 30 APROVADO 

Eduarda Pereira Machado Lobato  25 APROVADO 

Paula Landim Nazaré 25 APROVADO 

Laura Maria Cabral Silva 15 APROVADO 

Monalisa Aparecida Santos AUSENTE REPROVADO 
 

2. Todos os candidatos aprovados na etapa da prova escrita estão aptos para a próxima etapa do 

concurso, de acordo com o item 5.1 do Edital n° 03-2023. 

 

COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PPGSS 2023 - MESTRADO 

 

 

Juiz de Fora, 27 de outubro de 2023 

 


